

**KİTAP TANITIMI****BELGELERLE MUSTAFA KEMAL ATATÜRK  
(1916-1922)***Dr. Ahmet Zeki İZGÖER*

**(Belgelerle Mustafa Kemal Atatürk (1916-1922), Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü Yayınları, Ankara 2003, XXVII + 570 s., fiyatı 8 milyon)**



Her milletin tarihinde olduğu gibi bizim milletimizin tarihinde de bilip tanımamız gereken şahsiyetler vardır. Özellikle milletlerinin gelecekleri üzerinde "etken" ve "belirleyici" roller üstlenen bu tür şahsiyetlerin hayatı, mücadelesi, siyaseti ve dünya görüşleri hem içinde bulunduğumuz döneme hem de bizden sonraki kuşaklara önemli mesajlar taşır. Öyle ki, bu konuda ne kadar yazı yazılıp fikir yürütülse her zaman mutlaka bir tarafın eksik kalacağı açıktır. Yakın tarihimize baktığımızda bu isimlerin en başta geleninin Türkiye Cumhuriyeti'nin kurucusu Mustafa Kemal Atatürk olduğunu hemen fark ederiz.

Günümüze kadar birçok devletler kuran milletimiz her biri kendi alanında büyük devlet adamları, sanatçılar, siyasetçiler, bilim adamları yetiştirmiştir. Milletimiz, güçlü devlet olabilme ve geleceğimize güvenle bakabilmenin çaplı ve her bakımdan donanımlı şahsiyetlerin yetiştirilmesine bağlı olduğu bilincindedir. Bu çerçevede Devlet Arşivleri Genel Müdürlüğü'ne bağlı Başbakanlık Osmanlı Arşivi bütün hızıyla devam ettirdiği yayın faaliyetlerine bir yenisini daha ekleyerek "**Belgelerle Mustafa Kemal Atatürk (1916-1922)**" adlı eseri yayınlamış bulunuyor.

yor.

Gerek Başbakanlık Osmanlı Arşivi ve gerekse Cumhuriyet Arşivi'nde tasnifleri tamamlanıp araştırmaya açılmış yeni fonlar dikkate alınarak ve mümkün olduğu kadar daha önce hiçbir eserde yayınlanmamış belgelerden yararlanılarak hazırlanan bu eserin bilim dünyası ve siyaset çevrelerini yakından ilgilendireceğini umuyoruz.

Kitapta yer alan belgelerin çoğu Osmanlıca ağırlıklıdır. Zaman zaman İngilizce ve Fransızca belgelerin çevirileri de bulunmaktadır. 229 konu başlığının yer aldığı eserde 1916-1922 yıllarını içine alan toplam 420 belge, kronolojik bir sıralamaya tabi tutularak transkripsiyonu, tercümesi ve metni ile birlikte verilmiştir. Ayrıca eserde indeks de bulunmaktadır.

Eser, I. Dünya Savaşı'na katılan Osmanlı Devleti'ni derinden sarsacak olayların yaşandığı sıcak zamanları içine almaktadır. Bu dönemde millete kurtuluş yolunu gösterecek ülkeyi düşman istila ve işgalinden kurtaracak birçok insan gibi bizzat Mustafa Kemal Atatürk de üstlendiği görevler ve yaptığı hizmetler sebebiyle gerek siyasi ve gerekse askerî tarihimizde önemli bir mevkide bulunmaktadır. Nitekim bu eserde yayınlanan belgeler de bu önemi bütün açıklığıyla ortaya koyan delillerden meydana gelmektedir. "Yakını bilmeyen uzağı göremez" prensibinden hareketle yakın tarihimiz üzerinde çalışan, okuyan, araştırma yapan herkesin bu eserden istifade edeceği inancındayız.